
5 www.alomanaa.net

Monday - 21 - Apr 2024 - No: 1632 الثلاثاء - 21 مايو 2024م - الموافق 13 ذو القعدة 1445 ه - العدد 1632

حكومي 100 % )مكتب صندوق النظافة وتحسين المدينة محافظة عدن(
على الراغبين المشاركة في هذه المناقصات التقدم بطلباتهم الخطية خلال أوقات الدوام الرسمي إلى العنوان التالي:

مكتب صندوق النظافة وتحسين المدينة - محافظة عدن )قسم المناقصات(
خورمكسر– إدارة صندوق النظافة )المجدلة(

لشـراء واسـتلام وثـائق المناقصـات وفـق الجـدول أعـلاه وآخـر مـوعـد لبيـع الوثـائق هو تـاريخ 06 /06 /2024م.
يقدم العطاء في مظروف مغلق ومختوم بالشــمع الأحمر إلى عنوان الجهة المحدد ومكتوب عليه اسم الجهة والمناقصة ورقم عملية 

الشراء، واسم مقدم العطاء وفي طيه الوثائق التالية:
1 - ضــمان بنكي بنفس نموذج الصيغة المحددة في وثائق المناقصة بمبلغ مقطوع كما ورد في الجدول أعلاه، صالح لمدة )90( يومًا 

من تاريخ فتح المظاريف، أو شيك مقبول الدفع.
2 - صورة من شهادة ضريبة المبيعات سارية المفعول + البطاقة الضريبية سارية المفعول لعام 2024م.  

3 - صورة من البطاقة التأمينية سارية المفعول لعام 2024م + البطاقة الزكوية سارية المفعول لعام 2024م.

4 - صورة من شهادة مزاولة المهنة سارية المفعول لعام 2024م + صورة من السجل التجاري ساري المفعول.
  تســتثنى الشركات الأجنبية من تقديم الشهادات والبطاقات المشار إليها آنفًا ويكتفى بتقديم الوثائق القانونية المؤهلة الصادرة من 

البلدان التي تنتمي إليها تلك الشركات.
آخر مـوعـــد لاســــتلام العطـــاءات وفتــح المظــاريف هـو الســـاعـة )11:00 صباحًا( من يـوم الأربعاء الموافـق 12 /06 /2024م، 

ولن تقبل العطاءات التي ترد بعد الموعد وسيتم إعادتها بحالتها المسلمة إلى أصحابها.
ســيتم فتح المظاريف بمكتب المدير التنفيذي لصندوق النظافة، بحضور أصحاب العطاءات أو من يمثلهم بتفويض رســمي موقع 

ومختوم.
يمكن للراغبين في المشــاركة في هذه المناقصة الاطلاع على وثائق المناقصة قبل شرائهاخلال أوقات  الدوام الرسمي للفترة المسموح 

بها لبيع وثائق المناقصة لمدة )25( يومًا من تاريخ نشر أول إعلان.
 التواصــل يتــم خلال أوقــات الدوام الرســمي مــن الســاعة الثامنة صباحًــا حتى الســاعة الواحــدة ظهرًا عــلى الأرقام 

التالية:275970/276631/278368

اإعــلان مناق�سـات عامـة رقم )1ص– 6ص( ل�سنة 2024م )توريدات(

الأأمناء/ خا�ص:
شهدت عدد من شوارع وأحياء 
مدينة عــدن احتجاجات غاضبة 
خدمة  تدهور  جــراء  للمواطنين 
من  أكثر  بلغت  والتــي  الكهرباء 
أدى  ما  اليــوم،  20 ســاعة في 
الســكان في  تفاقــم حياة  إلى 
ظل ارتفاع حــرارة فصل الصيف 
وغياب الحلول لمعالجة مشــكلة 
والتي  للتيار  الطويلة  الانطفاءات 
الكهرباء سببه  تعزي مؤسســة 

إلى نفاد الوقود.

احتجاجات في شوارع المدن
شــهدت عدد من أحياء مدينة عدن 
وتحديــدا في مديريــات المنصــورة 
احتجاجات غاضبة  والشــيخ عثمان 

للأهالي.
في  المحتجين  مــن  العشرات  وقام 
قطع الشوارع الرئيسة والفرعية، كما 
أضرم المحتجون النــران في إطارات 
الســيارات تعبرا عن غضب الأهالي 
وصعوبة  للتيار  الطويل  الانقطاع  إثر 

الوضع المعيشي.

غضب في لحج
منطقة  أبناء  مــن  العشرات  أضرم 

صبر بمديرية تــن النار في الاطارات 
بالطريق العام الذي يربط عدن بلحج، 

كما قاموا بقطع الطريق الرئيس.
الغاضب  الخروج  إن  أبناء تن  وقال 
لهــم يــأتي احتجاجا عــلى انقطاع 
الكهرباء لليوم الثاني وتردي الأوضاع 
المعيشية وانهيار العملة المتواصل دون 
الحكومة، مطالبين  أي حلول من قبل 
بسرعة إيجــاد المعالجــات السريعة 
والعاجلــة لإخراج المواطــن من هذه 

المعاناة اليومية التي يعيشها.

عودة مؤقتة للتيار
نوار  لكهربــاء عدن-  المتحدث  قال 
أبكــر - إن عمليــة الضــخ تمت في 

الاثنين  أمس  11 من صباح  الســاعة 
وعاد جزء كبر مــن محطات التوليد 
اللحظة  الخدمــة ومازال حتــى  إلى 
بالوقود  التوليد  يجري تزويد محطات 

من مادة »الديزل« .
وأضاف في حديثه لبرنامج »حديث 
العاصمة« على قناة »عدن المستقلة«: 
بعض  بدأت  التشــغيل  إعادة  »عملية 
الانطفاء  ذروة  التي وصلــت  المناطق 
قرابة 22-20 ســاعة كاملة تم إعادة 
%80 من هذه المناطق، اما بالنســبة 
تحدد  لم  والانطفاء  التشغيل  لساعات 
بعد بسبب عدم اســتقرار التوليد من 
منظومة كهرباء عدن، مازالت ناقلات 
الديزل تصــل تباعا إلى المحطات وذلك 

وإعادتها  التوليد  محطات  لتأمين 
كليا إلى الخدمة ومن ثم ســيحدد 

برنامج التشغيل بشكل كامل«.
وتابــع: »حاليــا المنظومة في 
عودة مؤقتة وعلى أمل أن السفينة 
ســتدخل اليوم أو غدا صباحا إلى 
رصيف ميناء الزيت وســيتم ضخ 
المشتقات الى المصافي ومن ثم الى 

محطات التوليد«.
ونوه أن “باخرة الديزل لها أكثر 
من 7 ايــام متواجــدة في ميناء 
الزيت، ووجهنا خطابات ومذكرات 
للجهــات المعنية كافــة بان حالة 
الكهرباء متدنية جدا ومحطات  وقود 
والإيقاف  بالخــروج  بــدأت  التوليد 
التدريجي بدأت منذ الأســبوع الماضي 

بسبب عدم وجود وقود كافٍ”.
وأشــار إلى أن »الإجــراءات المالية 
للأســف مفترض ان تحــل بعد عيد 
الفطر لأنــه تم التوقيع على المناقصة 
قبل عيد الفطر وتم إرســاء المناقصة 
عــلى التجار، ولكن للأســف كأنه لم 

يحدث شيء”.

أمن عدن يعلن مساندته لمطالب 
المواطنين

هذا وأوضحــت إدارة أمن العاصمة 

الشعبي  الغضب  حالة  تقدر  أنها  عدن 
لأبناء العاصمة، وذلك بسبب الانقطاع 
عن  الناتج  الكهربائي  للتيار  المتواصل 

نفاد الوقود المشغل لمحطات التوليد.
وأعلن بيان صادر عن أمن العاصمة 
المواطنين  لمطالــب  مســاندته  عدن 
المشروعــة، ووقوفــه بجانب حرية 
التعبــر والاحتجــاج المكفولة وفقا 
للقانون بالطرق السلمية دون الاعتداء 
على مصالح المواطنين وممتلكاتهم أو 
الســماح لأي طرف استغلال الغضب 
الشــعبي من أجل القيــام بالتخريب 
والإضرار بالمنشآت العامة أو الخاصة.

وأكد البيان وقوفه إلى جانب مطالب 
المواطنين المشروعة، محذرًا في الوقت 
نفســه كل من يقــوم بالاعتداء على 
الممتلــكات العامة والخاصــة، داعيًا 
درجات  بأقصى  الالتزام  إلى  المواطنين 
ضبط النفــس والتنبيه لأي محاولات 
تســتغل حالة الغضب الشعبي بهدف 
العاصمة  في  تخريبيــة  أعمال  تنفيذ 

عدن.
ونوه أمن العاصمــة عدن أن هناك 
جهود حثيثة تســعى إلى إعادة التيار 
الكهربــائي من خــلال توفر مادتي 
محطات  لتزويــد  والمــازوت  الديزل 
وضعها  إلى  الخدمة  وإعادة  الكهرباء 

السابق.

كتب/ �صجى م�صطفى اليافعي

مشاكل الشباب، وخاصة في  عدن، 
الحرب  بعد  وتفاقمت وخاصة  ازدادت 
العدوانية على عدن والجنوب من قبل 
قــوات الحوثي في مــارس 2015م، 
وبعد تلك الحــرب ظهرت بعض الآثار 
كبرة  غالبية  على  وانعكست  السلبية 

من الشباب الذكور، وكان أبرزها:
عزوف أغلب الشــباب عن الدراسة 
ولم يكملوها منذ عــام 2016م حتى 
يومنا هذا، توقفوا عن الدراسة وأصبح 
بعضهم إما ســائق دباب، أو يتسكع 
بالشــوارع، والحصيلة بعــد ثمانية 
أعوام أصبح لدينا شباب بعمر الزهور 
أميين،  دراستهم شبه  يكملوا  ممن لم 
لا يفقهون القــراءة والكتابة، وهناك 

مقترح لحل هذه المشكلة وهي:
أن تقوم وزارة التعليم الفني بدءا من 

2025م(  القادم )2024 –  الدراسي  العام 
بالتنسيق مع معالي وزير الدولة، محافظ 
محافظة عدن، ومأموري المديريات للقيام 

بالإجراءات التالية:
- فتح صفوف في معاهد وزارة التعليم 
لاستقبال  المســائية  الفترة  خلال  الفني 
الشباب الذين توقفوا عن دراستهم وإعادة 
تدريبهم من خلال دورات فنية )الكهرباء 
- هندسة التلفزيون - هندسة الكمبيوتر 
- الإنترنــت - وغرها مــن التخصصات 

الفنية(.
- توجيــه الأخ/ معــالي وزير الدولة، 
مأموري  الإخوة  عدن،  محافظة  محافظ 
المديريــات واللجــان المجتمعية في كل 

العاطل،  الشباب  أسماء  لتسجيل  مديرية 
للتسجيل  الدراســة،  عن  توقفوا  والذين 
التعليم  لوزارة  التابعة  المهنية  المعاهد  في 
الفني، وبذلك سيكون لدينا فئة كبرة من 
الشباب متخصصة بالعديد من المهن التي 

سيحتاجها السوق، إن شاء الله.
ب-  الامتحانــات والكهرباء: صادفت 
التاسع  امتحانات  الكهرباء  انقطاع  أزمة 
امتحان  ســيكون  شهر  وبعد  الابتدائي، 
الثانويــة العامة، ولــدي مقترح للأخ / 

معالي وزير التربية والتعليم:
ابتدائي  تاســع  امتحان  يكــون  أن   -
والثانوية العامة في بداية شــهر أكتوبر 

مع بداية فصل الشتاء، وشكرًا.

اأزمة الكهرباء.. احتجاجات غا�سبة في اأحياء عدن ولحج

بطالة ال�سباب والامتحانات والكهرباء
ضمان دخول الرسوماسم المناقصةالرقم

المناقصة

2.5 من قيمة 100,000توريد إطارات متنوعة للسيارات )التوريد حسب الاحتياج(1ص/24
العطاء

توريد بطاريات متنوعة للسيارات )التوريد حسب 2ص/24
2.5 من قيمة 80,000الاحتياج(

العطاء

2.5 من قيمة 100,000توريد مواد نظافة )التوريد حسب الاحتياج( 3ص/24
العطاء

2.5 من قيمة 50,000توريد مواد مكتبية متنوعة )التوريد حسب الاحتياج(4ص/24
العطاء

2.5 من قيمة 80,000توريد دراجات نارية )مجنونة( عدد )16( 5ص/24
العطاء

2.5 من قيمة 80,000توريد براميل قمامة عدد )100(6ص/24
العطاء

والتي سيتم تمويلها من المصادر الآتية:

يعــلن مكتــب صنـدوق النظـافـة وتحسـين المدينـة محافظـة عــدن عـن رغبتـه في إنـزال المناقصــات العـامـة 
رقم )1ص– 6ص( لتوريد التالي:


